

Wahlperiode/Gremium/Sitzungsnummer 2014-2020/Rat/042

Sitzungsdatum 29.04.2020

Einladung

zu einer **Sitzung des Rates** der Stadt Heinsberg am Mittwoch, dem 29.04.2020, um 18:00 Uhr, in der Begegnungsstätte Heinsberg, Apfelstraße 60, in 52525 Heinsberg

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung:

- 1 Zuleitung des Jahresabschlusses und des Lageberichtes für das Haushaltsjahr 2019
- Neufassung der Satzung der Stadt Heinsberg über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Tageseinrichtungen für Kinder und von Leistungen der Kindertagespflege
- 3 Erlass von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme der Kindertagesstätten und Kindertagespflegestellen in der Stadt Heinsberg für die Monate April und Mai 2020
- 4 Erstattung der durch die jeweiligen Träger in den Monaten April und Mai nicht erhobenen Elternbeiträge für die Inanspruchnahme der Angebote der "Offenen- Ganztags-Schule" (OGS) und der Halbtagsbetreuung (HTB) in den städtischen Schulen
- Quartierszentrum Kirchhoven Erweiterung und Sanierung der Grundschule Kirchhoven einschließlich Mehrzweckhalle sowie Aufwertung der Außenanlagen im Rahmen des Städtebauförderprogramms in der Westzipfelregion
- Beratung und Beschlussfassung über die Stellungnahmen im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung zur 9. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 26a "Gewerbe- und Industriegebiet Dremmen"
- 7 Beratung und Beschlussfassung über die Stellungnahmen im Rahmen der Offenlage sowie Beschluss als Satzung gemäß § 10 BauGB der 9. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 26a "Gewerbe- und Industriegebiet Dremmen"
- 8 Beratung und Beschlussfassung über die Stellungnahmen im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung zur 39. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich Tagebau Wilhelm

- 9 Beratung und Beschlussfassung über die Stellungnahmen im Rahmen der Offenlage sowie Beschlussfassung der 39. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Heinsberg im Bereich Tagebau Wilhelm
- Beratung und Beschlussfassung über die Stellungnahmen im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung zum Bebauungsplan Nr. 84 "Heinsberg -Solarpark Tagebau Wilhelm"
- Beratung und Beschlussfassung über die Stellungnahmen im Rahmen der Offenlage sowie Beschluss als Satzung gemäß § 10 BauGB des Bebauungsplanes Nr. 84 "Heinsberg Solarpark Tagebau Wilhelm"

Nichtöffentliche Sitzung:

12 Verkauf von Wohnbaugrundstücken in Porselen

Heinsberg, den 15. April 2020

Wolfgang Dieder Bürgermeister